
DOUGLASKA TISOLISTÁ 
PSEUDOTSUGA MENZIESII 

 
Lokalita: Mladá Boleslav, Palackého ulice, před budovou Gymnázia dr. Pekaře 
GPS: N 50°24´57.0´´ E 014°54´23.0´´ 
 

Důvod zařazení: Strom je nocovištěm desítek krkavcovitých pěvců kavek obecných, které 
jsou v ČR zvláště chráněným silně ohroženým druhem. 

 

Obvod kmene:    190 cm Odhad stáří: 40 let 
Výška stromu:     30 m Zdravotní stav: dobrý 

 

 
Víte, že …..? 
 

 Douglaska je důležitou severoamerickou dřevinou, je označována jako „král lesů 
tichomořského pobřeží USA“. Může se dožívat až tisíce let. 

 Byla popsána v roce 1792, druhové jméno má podle A. Menziese, účastníka 
Vancouverovy výpravy, který ji objevil. 

 Nejstarší douglaska u nás je v Americké zahradě v Chudenicích, byla vysazena před 
rokem 1842 (vyklíčila kolem roku 1830) a žije dodnes. 

 

 


